
www.HUNUNPA.cz : Jestřáb lesní

1

Je středně velký dravec, samička je velká asi jako káně, sameček o třetinu menší.

Řád Dravci
Čeleď Krahujcovití
Rod a druh Jestřáb lesní (Accipiter gentilis)

Popis
Je to středně velký dravec, samička je velká asi jako káně, sameček o třetinu menší.
Dospělí ptáci svrchu tmavohnědí a šedohnědí, spodinu těla mají bílou s hustým
příčným vlnkováním. Za letu jsou nápadná relativně krátká, široká křídla a dlouhý ocas
s příčnými pruhy.

Prostředí Vyskytuje se v lesnaté krajině, ke hnízdění vyhledává vzrostlé porosty.

Potrava Loví ptáky a savce do velikosti zajíce, které uchvacuje během letu nízko při zemi či nad
vegetací.

Hnízdění
Samička snáší do vysoko umístěného hnízda obvykle během dubna 3 až 4 vejce. Větší
podíl na zahřívání vajíček má samice, které však samec obstarává potravu. Po vylíhnutí
mláďat jim samice trhá kořist přinesenou samcem, později i loví.


